[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.10.2017

№ 4696
Об образовании муниципальной инвентаризационной
комиссии по проведению инвентаризации благоустройства
дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина»

               В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Образовать муниципальную инвентаризационную комиссию по проведению инвентаризации благоустройства  дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина».

          2. Утвердить:

           2.1. Положение о работе муниципальной инвентаризационной  комиссии по проведению инвентаризации благоустройства  дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина», согласно приложению 1;

         2.2. Состав муниципальной инвентаризационной  комиссии по проведению инвентаризации благоустройства  дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина», согласно приложению 2.

3. Настоящее   постановление   вступает   в  силу  со   дня   его  подписания  и  подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4. Контроль исполнения    постановления  возложить   на   заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому  хозяйству Фараонову Е.Ю.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района

    Е.В.Любушкина

Сазонова Е.С.

Приложение 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                        Гатчинского муниципального района

                                                             от 31.10.2017
№ 4696
Положение о  работе муниципальной инвентаризационной  комиссии по проведению инвентаризации благоустройства  дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина»
1.Общие положения

1.1. Положение о  работе муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации благоустройства  дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина» (далее - положение) определяет компетенцию, порядок формирования и деятельность муниципальной инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации благоустройства  дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Гатчина» в  2018 - 2022 годы (далее - комиссия).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Ленинградской области, Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,  правовыми актами администрации Гатчинского муниципального района, а также настоящим положением.

II. Порядок формирования и организация деятельности инвентаризационной комиссии

2.1. Комиссия формируется из представителей, осуществляющих полномочия в области архитектуры и градостроительства, городского хозяйства, благоустройства.

Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителей председателя комиссии, членов комиссии и секретаря комиссии.

2.2. Комиссия состоит из представителей администрации Гатчинского муниципального района, совета депутатов МО «Город Гатчина», подведомственного учреждения администрации Гатчинского муниципального района и общественности (приложение № 2 к настоящему Положению).

2.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Гатчинского муниципального района.

2.4.  Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

организует проведение заседаний комиссии;

утверждает повестку дня заседания комиссии;

председательствует на заседании комиссии;

информирует главу администрации Гатчинского муниципального района           о результатах деятельности комиссии;

2.5.  В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет один из заместителей председателя комиссии.

2.6.  Члены комиссии:

вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции комиссии;

имеют право голоса при проведении голосования на заседаниях комиссии;

в случае отсутствия на заседании комиссии по уважительным причинам уведомляют об этом председателя комиссии или одного из заместителей председателя комиссии не позднее чем за два дня до заседания.

2.7.  Секретарь комиссии:

участвует в работе по подготовке вопросов, вносимых на заседания комиссии;

информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

ведет протоколы заседаний комиссии;

протоколы заседаний комиссии подписываются председателем (заместителем председателя) комиссии и секретарем комиссии;

протоколы заседания комиссии хранятся в отделе городского хозяйства комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

доводит до сведения исполнителей протокольные решения комиссии.

2.8.  Члены комиссии информируются о повестке дня заседания комиссии не позднее чем за два дня до заседания.

2.9.  Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов комиссии.

2.10.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

2.11. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.

2.12. По приглашению комиссии при осмотре дворовой территории МКД могут присутствовать собственники помещений в МКД или их представители, лица, ответственные за управление и содержание общего имущества МКД с учетом выбранного способа управления МКД и иные лица по согласованию с председателем комиссии.

III. Основные задачи и функции инвентаризационной комиссии

3.1. Основными задачами комиссии являются:

а)  утверждение графика проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий МО «Город Гатчина»:

б) организация и проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий МО «Город Гатчина»;

в) оформление паспортов благоустройства дворовых, общественных территорий МО «Город Гатчина»;

г) обеспечение актуализации данных  в паспортах благоустройства дворовых, общественных территорий МО «Город Гатчина»;

3.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач выполняет следующие функции:

а) осуществляет инвентаризацию путем обследования территории МО «Город Гатчина» и расположенных на ней элементов благоустройства;

б) организует инвентаризацию дворовой территории в отношении МКД, расположенного на территории МО «Город Гатчина», при условии, что МКД не включен в  государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу МКД, за счет средств федерального, областного или местных бюджетов;

в) по результатам инвентаризации дворовой территории МО «Город Гатчина» составляет паспорт благоустройства дворовой территории;

г) организует инвентаризацию общественной территории, расположенной на территории МО «Город Гатчина;

д) по результатам инвентаризации общественной территории МО «Город Гатчина» составляет паспорт благоустройства общественной территории;

е) обеспечивает актуализацию паспортов дворовой территории в период 2018 - 2022 годов;

ж) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на инвентаризационную комиссию основных задач.

Приложение 2

                                                                        к постановлению администрации

                                                        Гатчинского муниципального района

                                                                                                  от 31.10.2017 № 4696
Состав муниципальной инвентаризационной  комиссии по проведению инвентаризации благоустройства  дворовых и  общественных территорий  МО «Город Гатчина»
	Председатель комиссии:

	Фараонова Е.Ю.
	Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального  района по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии:

	Коновалов Д.В.
	Председатель комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

	Петров А.А.
	Председатель комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района

	Члены комиссии:

	Гречухина Е.А.
	Главный специалист отдела градостроительного развития территорий комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

	Григорович К.А.
	Депутат совета депутатов МО «Город Гатчина» (по согласованию);

	Кудрявцев  В.А.
	Начальник отдела капитального строительства комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

	Мень Е.И.
	председатель совета общественной организации «Собственники и управляющие многоквартирными домами» общественной палаты Гатчинского муниципального района;

	представитель

	МУП ЖКХ г. Гатчины

(по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Сазонова Е.С.

	Главный специалист отдела городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района